1283 Juni 17., Burg Freiburg
Graf  Egeno von Freiburg verkauft mit Wissen und Willen seiner Gemahlin Katharina sein Schloß Alzenach mit 
allem Zubehör an das Johanniterhaus in Freiburg um 60 M. S. Dabei agieren die Johanniter als Treuhänder d. h. 
Das Geld ist noch nicht geflossen bei Beurkundung und es handelt sich die Burg Alzenahe um eine Mitgift der 
Gräfin Katharina von Lichtenberg. Stefan Schmidt

niversis presentium inspectoribus. Nos Egeno comes de Friburg in Briscaugia 
noticiam subscriptorum. Laudabile est scripture testimomonium, per quod facta 
presentium noticie conmendantur futurorum. Noverit itaque tam presens etas 
quamfutura posteritas, quod nos castrum nostrum dictum Alzenahe 1 cum fundo 
eiusdem castri ac omnibus agris, pratis, silvis, pascuis, aquis, aquarum decursibus, ad 
idem castrum spectantibus, vendidimus et tradidimus, vendimus et tradimus pleno 
jure proprietatis, quo nos idem castrum cum suis attinentiis possedimus et tenuimus 
temporibus retroactis, conmendatori et fratribus domus in Friburg hospitalis 
Jerosolimitani in Briscaugia tenendum, possidendum perpetualiter et fruendum pro 
sexaginta marcis argenti ponderis Friburgensis, quas recepisse nos ab eis 
presentibus profitemur. Et hoc fecimus de scitu et voluntate Katherine 2 comitisse, 
coniugis nostre, ac consensu, promittentes bona fide pro nobis nobisque 

succedentibus, ratam inuiolatamque obseruare venditionem predictam et non contrauenire verbo, ingenio, vel 
facto, vel alio modo quocumque, quo eadem venditio infirmari in posterum vel calumpniam pati posset. 
Renuntiamus insuper exceptioni doli mali, deceptioni ultra dimidium iusti precii, et generaliter omni exceptioni, 
per quam venditio predicta infirmari posset aliquatinus aut adnullari. Et in euidentiam premissorum presens 
instrumentum confici et conscribi fecimus, ipsumque antedictis, conmendatori et fratribus sigillo nostro 
tradidimus sigillatum. Nos vero Katherina, coniux seu uxor domini nostri comitis predicti, venditionem 
prescriptam de scitu, consensu et voluntate nostra factam, presentibus confitemur, renuntiantes omni iuri, quod 
nobis in eodem castro ac suis attinentiis conpetiit vel conpetere potuit ex causa dotis vel ex alia causa 
quacumque. Et hanc renuntiationem et venditionem suprascriptam sub debito fidei nomine iuramenti per nos in 
presentia testium infrascriptorum prestiti ratam et inconcussam promisimus et promittimus per presentes. Actum 
in castro Friburg anno doimini millesimo, ducentesimo, octogesimo tercio, quintodecimo Kalendas Julii, 
indictione vndecima, presentibus testibus subscriptis, videlicet, Cůnrado dicto Kozze seniore, Cůnrado et 
Egelolfo dictis Kvechelin, Burchardo dicto Schovp de Argentina, et Gerhardo de Endingen, militibus, 
Goelino aduocato comitis 3, Burchardo dicto Turner, magistro Cůnrado dicto Nusbovm, item fratre Růdolfo de 
Stovfen, Růdolfo dicto Lâpone, et Heinrico de Tveselingen, fratribus dicte domus sancti Johannis in Friburg, et 
aliis quam pluribus personis fide dignis.